
Romania 
Judetul Timis 
Comuna Nadrag 
Consiliul local  

 HOTĂRÂREA nr. 4 
din 31 ianuarie 2024 

 
        Privind privind declararea ca fiind de utilitate publică locală, a obiectivului de investiții 
„Înfiinţare reţea apă uzată (canalizare şi staţie de epurare) în localitatea Crivina, Comuna Nădrag, 
jud Timiș”  finanțat prin Programul Național de Investiții „Anghel Saligny 
 
       Consiliul Local Nădrag jud. Timiș.   
        Având în vedere necesitatea asigurării unui serviciu public de canalizare către toţi locuitorii 
comunei, la standardele impuse de legislaţia în domeniu, obiectiv pentru care este neceară 
construirea unei reţele de canalizare în localitatea Crivina și scoaterea din circuitul agricol a unui 
teren necesar amplasării stației de epurare aferente.  
        Având în vedere referatul nr. 189 din 26.01.2024 al primarului comunei Nădrag – iniţiator al 
proiectului de hotărâre; 
        Având în vedere referatul  nr. 190 din 26.01.2024al compartimentului de specialitate; 
        Având în vedere avizul favorabil nr. 191 din 26.01.2024 al comisiei de specialitate a 
consiliului local; 
        În conformitate cu prevederile art. 5 lin.(3) lit. e) din OUG nr. 34/2013 privind organizarea, 
administrarea și exploatarea pajiștilor permanente și modificarea și completarea Legii fondului 
funciar nr. 18/1991. 
        În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. c) și art. 139 alin. (3) lit. d) din OUG nr.57/2019 
– Codul administrativ. 
        În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
       Art. 1. Se aprobă declararea ca fiind de utilitate publică locală, a obiectivului de investiții 
„Înfiinţare reţea apă uzată (canalizare şi staţie de epurare) în localitatea Crivina, Comuna Nădrag, 
jud Timiș”  finanțat prin Programul Național de Investiții „Anghel Saligny. 
       Art.2 Se aprobă scoaterea din circuitul agricol a imobilului înscris în CF 401495 Nădrag, nr. 
cadastral 401495, cu suprafața de 3.091 mp. , proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, 
în administrarea Consiliului Local al Comunei Nădrag. 
        Art.3 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru fiind prezenti  toţi cei 11 mebri ai 
consiliului local. 
        Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituției Prefectului – Județul Timiș 
- Primarului comunei Nădrag 
- Contabilitate 
- Afişare 

 
 

                                                                                                          Preşedinte şedinţă 
                                                                                                         Andrei Flavia Ioana 
 
Contrasemnează secretar general: Wagner Dan Antoniu 
 


